CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

VEREADOR FRANK DO JARDIM UNIÃO

Requerimento 03.docx

REQUERIMENTO N°03 /2021

Autor: Franklandes Sousa Matos

Assunto: Trevo de acesso no cruzamento estrada Sororó com a Transamazônica.

Vossa Excelência Presidente, senhores Vereadores.

O Vereador que, esse subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis,

na forma do art. 174, inciso V, combinado com § 2, do Regimento Interno, seja encaminhado a

Vossa excelência Prefeito de Marabá e a secretaria de Obras do Município, com a seguinte

solicitação: Que seja feito um trevo de acesso na entrada do cruzamento da estrada Sororó

com a BR 230 Transamazônica.

Justificativa

O mesmo cruzamento já foi causador de muitos acidentes com vitimas fatais, com um grande

fluxo de veículos pesados (grande porte), dificultando entrada e saída dos veículos,

principalmente em horários de grande movimentação.

Marabá, 24 de fevereiro de 2021.

__________________________

Franklandes Sousa Matos

Vereador